UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius  
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

**Guilelmus <Parisiensis>**

**Basel, 1513**

**VD16 E 4385**

Jesum a iud[a]eis captum et ligatum durissime.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30573**

Judas contumeliam agnoscere nescit. Progenitores pro minoris deinde.  
Judas propter iniquitatem suam. Atque eum fortasse famulus erat.  
Iudas mali habeat, ego cum eum traham. Consideram voluntatem et vanitatem.

## De Laptione domini

**E**a **T**udas ergo cui acce. Leo papa i sermone. Vide fratres et diligenter inspicite: que germina et quales fructus de avaricia stirpenascuntur. Quia merito apls radice esse malorum omnium diffiniuit: quod nullum peccatum sine cupiditate committitur et ois illicitis appetitur illius auditatus est mob: amoris percutientis vestis est ois affectio: et omnia lucrum cupida etiam per exiguo perire non meruit. Nullus est iusticie in illo corde vestigium: i quo sibi avaricia fecit habitat culus. Hoc p[ro]f[ectu]s iudas inebriatus veneno: dum scit lucrum peruenit ad laqueum: et taz stulte impius fuit: ut triginta argenteis dominum venderet et magistrum hec ibi.

**b** **C**u[m] osculatus fuit. Bernard<sup>d</sup> doctor mellitus.

**i**uda mercator pessime: o proditor avarissime: car non petivit nisi a matre tringita illos argenteos. Et quod paupercula erat: aut medicasset: aut potius seipsum videridisset: de distet tibi precium: ne dilectum filium pderes innocentem.

**Nicolaus de lira** **c** **E**t oscularetur eum et. Nicola<sup>d</sup> de lira. Hoc ideo fecit: ne pro iusu caperent iacobum ap[osto]lum: qui erat valde similis christo in facie: propter quod dicebatur specialiter frater domini.

**d** **E**t osculatus est eum et. Origenes dicit. Omnes proditores veritatis se fingunt amicos: et libenter osculi signo vtuntur.

**C** **I**esus a iudeis capitur. **M**.i. **M**art**ius**. **XXVI**. **R**.i. **M**arci. **XVI**. **L**.id est **Luce**. **XXII**. **J**.i. **Ioannis**. **XVIII**.

**T** **i** qui fuit induitus in malitia ordinatus est. **V**das ut astutissime christi p[ro]p[ter]t. ergo cui accepit[ur] a f[est]e a p[ro]p[ter]to pilato: r[ati]o beret auctorates celano: ne quis sibi obliteret. **c**ohorter[ur] a p[on]si a f[est]e effet munitione auctioritate magnator[um]: religiofici: p[ro]p[ter]i sacerdotes: ut haberet curia pontificis imperatoris.

**cib** et phariseis ministros: vicit illuc cu[m] a ut constitutus non posset latere in tenebris. b Ne posset laternis et facibus et armis. **M**. Et ad cu[m] defendere discipuli. a f[est]e sua discipulis de aditu iude p[ro]p[ter]o. b s[ecundu]m fuit impletum vicu vulgare.

**h**uc Iesu loquente: ecce iudas scario.

a f[est]e delux sibi fuisse ut fuisse vnus in eis. b s[ecundu]m velicet ista circuaria starent: ne illabi posset de mandatis ipsorum his unus ex duodecimi: et cum eo turba multa cu[m] gladiis et fustibus missa a ut ip[s]e docimari posset in agro electione atque praedictis punitione. b f[est]e p[ro]p[ter] hoc allegaret iustitiam et doctri[n]a falsa doctrinam: et doctores legi: p[ro]p[ter]a eum stareret. c f[est]e hoc diceret oia fuisse sapientia iusta consilio tractata. p[ri]ncipib[us] sacerdotum et. R. scribis et seniorib[us] populi. Bederat autem traditio iudas. b f[est]e quia ea ista superius narrata non sufficiet iude: s[ed] insuper dedit eis lignum. Signo vero quod p[ro]p[ter] iudas discipulos in tenetitudine amicos et osculacionis suscipere confuerat.

**b** t[em]p[or]e eius signum dicens. **Quemcumq[ue]** oscu-

a quasi ut persona eius vobis do ad manus. **i** hoc patet iude in malitia qui p[ro]mis. b sicut dux et capitaneus diabolus: qui contra iudias per iudas et iudeos posuit.

**latus fueris: ipse es: tenete eum: et ducite caute.** **L**. **E**t sicedebat eos:

a paulo p[ro]p[ter]ius: ceteris pedes retro trahentibus: quasi venire de cautele: nullius in aliis consensu.

b tamquam qualiter. c impudens traditor.

**c** et appropinquavit iusu ut oscularet eum. **R**. **E**t cu[m] venies: statim ac

a f[est]e. b f[est]e salutat in gratiam tuo amico: quem tradet ore p[ro]fero: in lingua portat salutem: in corde tuo

venenum mortis. c sicut ceteri faciunt p[ro]tector[um]: qui se amicos signo ostendunt: et opere negant.

**d** cedes ad eum aut: Ave rabbi. **E**t osculat[ur] est eum. **M**. **Dixit ei Iesus:**

**A** s nō motus iniuria sed allec<sup>t</sup> charitate amicū vocat: si reuerū ad penitētā anheler. b s tōtō desperatū t indu- ranū pditorē noīat: non m̄ magistris sed misere aie sue.

**Amicē ad qd venisti. L. Iuda osculo filiū hoīs tradis. 3. Iesu itaq sciens a s̄ cogitatiōes t machinatiōes iudeoz: quo consiliati sunt in anim eis. b s nō tamē motus: licet seget ad hoc eos venire: sed sponte se tradidit.**

**ōia q vētura erat sup eū: prōcessit et di-**  
a s ad qd ita armati venisti ad me capiēdi: q̄rē no iā ma-  
nus iniuria: q̄rē no placent mihi adhuc chist<sup>t</sup> enī in medio  
xit eis: **Quē queritis? Respođerūt ei:**

eoꝝ exēcavū eos. a s̄ qm<sup>t</sup>: si tu sas ybi sit demōstra-  
nobis q̄ capiēdi est. b s q. d. mira reɔlantū oēs dis-  
ponitis ad capiēdi: t iā signū vidūtis: t ego que oēs se-  
pius vidūtis in medio veltrūum: t nō audetis manus i  
ine extenderē: q̄ nondū licentia uos.